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درگذشت استاد «احمدطاهری عراقی» ادیب معاصر (1370 ش)...

درگذشت استاد «احمدطاهری عراقی» ادیب معاصر (1370 ش)
اشاره:

دکتر احمد طاهری عراقی یکی از برجسته ترین ادباء و اسلامشناسان ایران، درسال 1322 شمسی در اراک
 به دنیا آمد. در سال 1342 در رشته زبان و ادبیات فارسی درجه لیسانس از دانشگاه تهران گرفت و از استادانی چون شادروان

جلال الدین همایی بهره برد.
از سال 44 تا 48 در بنیاد فرهنگ ایران به پژوهش اشتغال داشت و از سال 1348 تا 1355 در

 مرکز خدمات کتابداری به تحقیقات علمی کتابداری
 به ویژه در زمینه گسترش و تکمیل طرحهای رده بندی جهانی از جمله رده بندی دهدهی، دیویی و رده بندی کتابخانه کنگره

معروف به LC پرداخت.
برای پژوهش و مذاکره علمی پیرامون این طرحها و رفع نواقص آثار اسلامشناسی و ایرانشناسی،

 چند سفر تحقیقاتی داخلی و خارجی انجام داد و تحقیقاتی در کتابخانه دانشکده الهیات دانشگاه مشهد و دارالکتب مصریه
(کتابخانه ملی مصر) و بعضی از کتابخانه ها و مراکز علمی بیروت به عمل آورد.

طرح گسترش یافته های او راجع به اسلام در
 طبقه بندی LC در سال 1358 مستقلاً به طبع رسید. دکتر طاهری بر این اثر مقدمه بی سابقه و پرباری نگاشت که اعجاب

صاحبنظران را برانگیخت.
هم چنین از جمله فعالیتهای اوگسترش رده اسلام در دو رده بندی نظام دیویی و نظام کتابخانه

 کنگره آمریکا (LC) است.
این کار یکی از کاربردی ترین کارهایی است که

 در این حوزه انجام شده است. بعدها با الگو قرار دادن کار ایشان، گسترش رده های دیگر در موضوعاتی مانند زبان و ادب
فارسی، جغرافیا، تاریخ و ادبیات عرب

 در حوزه کتابداری ایران گسترش یافت.
دکتر طاهری از سال 1355 برای ادامه تحصیلات عالی به انگلستان رفت و تا سال 1362 در زمینه

 مطالعات اسلامی و زبان و ادبیات عربی نزد
 استادان بزرگی چون مونتگمری وات که از

 بزرگترین اسلامشناسان امروز جهان است، آموزش دید.
رساله دکتری او در زمینه ملل و نحل اسلامی

 زیر عنوان «زندقه در اوائل دوره عباسی با تأکید خاص بر شعرا» بود. وی در سال 1362 به ایران بازگشت.
از سال 1363 همکاری او با بنیاد دایرة المعارف اسلامی آغاز شد و در این مدت به عضویت هیئت امناء و معاونت علمی

دانشنامه جهان اسلام نائل آمد.
استاد فقید طاهری نخستین دفتر دایرة المعارف را زیرعنوان دانشنامه جهان اسلام با همکاری جمعی از صاحبنظران و محققان

انتشار داد.
همچنین سردبیری مجله تحقیقات اسلامی که

 از دیگر آثار همین بنیاد است با او بود.
همزمان با فعالیت در بنیاد دایرة المعارف به

 تدریس مرجع شناسی در دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد در گروه کتابداری دانشکده علوم تربیتی دانشگاه تهران و نیز
تدریس رشته های مختلف معارف اسلامی در دانشکده الهیات اشتغال داشت.

عبدالحسین آذرنگ که از همکاران اولیه بنیاد
 در زمان حضور مرحوم طاهری عراقی بوده است،

 در توصیف ویژگیهای علمی وی می گوید:
مرحوم طاهری در چهار شاخه تبحر چشمگیری داشت، 1- مأخذ شناسی و مطالعات ایرانی و اسلامی، 2- ادبیات عرب، 3- ادب

فارسی، 4-تصوف و عرفان از جمله آثار ارزشمند طاهری عراقی، تصحیح کتابقدسیه ( کلمات بهاء الدین نقشبند) از خواجه
محمد
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 بن محمد پارسای بخارایی است که در سال 1354 توسط انتشارات طهوری منتشر شده است.
وی در چهل و هشت سالگی، در چهارم اردیبهشت 1370 بر اثر عارضه ریوی در تهران درگذشت.

مرکز نشر دانشگاهی در سال 1382 به پاس قدردانی از خدمات علمی ایشان مجموعه مقالات وی را
 زیر عنوان یادگار طاهر منتشر کرد.

 * تغییر نام آژانس پارس و الحاق به اداره کل انتشارات و رادیو (1319 ش)
اشاره:

پس از آن که خبرگزاری رسمی ایران با نام
 آژانس پارس، فعالیت خود را تحت نظارت

 وزارت امور خارجه در سال 1313 ش آغاز کرد،
 به صورت دفترخبری فعالیت مینمود.

همزمان با تأسیس و آغاز به کار رادیو در
 چهارم اردیبهشت ماه 1319 ش، این آژانس

 به خبرگزاری پارس تغییر نام یافت و تحت نظر
 اداره کل انتشارات و در سطحی وسیعتر به انجام وظائف خبرگزاری ادامه داد.

خبرگزاری پارس پس از پیروزی انقلاب اسلامی
 با نام خبرگزاری جمهوری اسلامی به پخش

 آخرین خبرهای ایران و جهان و در حوزهای وسیع اشتغال دارد.

 * تأسیس و آغاز به کار رادیو (1319ش)
اشاره:

در این روز برای اولین بار در ایران، اداره رادیو تأسیس و از فرستنده رادیو تهران، گزارش فعالیتهای داخلی کشور پخش شد.
در ابتدای تأسیس رادیو، اداره امور آن زیر نظر وزارت فرهنگ بود و برنامههای آن از یک فرستنده،

 به مدت روزانه پنج ساعت پخش میشد. پنج سال
 پس از افتتاح رادیو تهران، کمکم بعضی از شهرستانهای ایران هم با فرستندههای محلی به پخش برنامههای محدود

پرداختند، تا این که به تدریج بر قدرت فرستندهها و مدت پخش برنامهها افزوده شد.
در اواخر سال 1319، این سازمان، اداره کل انتشارات و تبلیغات و در 1330 سازمان اداره کل انتشارات و رادیو نام گرفت که در

فراهم آوردن اطلاعات،
 تهیه فیلمها و گرفتن آخرین خبرهای مهم ایران و جهان فعالیت میکرد.

در حال حاضر، شبکههای سراسری رادیو برای
 اقشار مختلف مردم ایران و شبکههای محلی در استانهای مختلف کشور، برنامههای متنوع

 ارائه میکنند.

 * در رُم زندگینامه ابوریحان بیرونی طی جلسه ای تحلیل شد(1353ش)

 * مهندس احمد علی ابتهاج
 سرمایه دار معروف و صاحب

 کارخانه سیمان ری در جاده چالوس
 به دره افتاد و کشته شد.(1355ش)
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